Moção Nº 36/2006

Senhor Presidente,

Os  Vereadores signatários desta  requerem, consoante  preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao Sr. Dr. Valdomiro Vieira, mui digno assessor jurídico desta Câmara Municipal e advogado de renome em nossa cidade,  pela sua meritória aprovação, com distinção, como Mestre em Direito, pela Universidade Federal do Paraná.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal associa-se, neste ato, para  externar, em nome do Município que representa, o reconhecimento pela meritória aprovação do dileto Dr. Valdomiro Vieira, com nota 10, como Mestre em Direito, pela Universidade Federal do Paraná. Temos certeza absoluta de que essa justa conquista vem respaldada na singular trajetória do competente e proeminente profissional da área do direito, o qual, sempre com afinco, disciplina, organização e zelo, desenvolve suas atividades em todas as searas de sua vida, emprestando seu brilho interior aos resultados obtidos.

Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2006.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO
	VICE-PRESIDENTE

	GERALDO CUNHA FILHO
	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	VIRGÍLIA ROSA
	WALTER MODESTO

	VEREADORA
	VEREADOR

PAGE